
 
Středočeský kraj 

Mgr. Petra Pecková 

Mgr. Lucie Cirkva Chocholová  

Mgr. Václav Švenda 

Zborovská 11 
150 21  Praha 5 

 
 

 
Č.j.                 Vyřizuje/telefon     V Dobříši dne 
OSD-23/101          Šprungl / 776 118 183       18.4.2023  
 
 

Věc:  Upřesnění stanoviska spolku k parametrům zábradlí rekonstruovaného "Karlova" 
mostu v Dobříši 

 
  

Vážení 

 

Předem bychom Vám rádi poděkovali  za Váš zájem o dořešení obnovy kamenného mostu přes 
Pilský potok ( tzv. Karlův most na Dobříši ) a zejména za Vaši podporu instalace kamenných parapetních 
zídek po stranách viditelné části mostu.  

Ve spolku mezi členy, kteří se o problematiku zajímají, je shoda na preferování provedení 
zábradlí mostu co nejvíce historicky odpovídajícímu původnímu mostu dle zachovalých fotek, tj. s 
kamennými zdmi po obou stranách mostu. Nikdo zastupující spolek na jednáních o této problematice 
si nevybavuje stanovisko za spolek, že by nám na zábradlí nezáleželo a hlavní důraz že bychom kladli 
na zachování/obnovení kleneb mostu.   

V našem původním záměru bylo vrátit na most sochu sv. Jana Nepomuckého. až v rámci 
těchto aktivit jsme zjistili, že vlastník má v plánu zbořit celý tento historický most. Proto nakonec naše 
snahy vyústily v to, že jsme chtěli zachovat nejdříve původní most. Ohledně původních zídek byl náš 
předseda během jednání na radnici v Dobříši před více jak rokem přehlasován a jeho iniciativa nebyla 
akceptována jak zástupci stavby, tak památkářů, kteří se soustředili pouze na zachování kamenných 
kleneb mostu s násilně vnucenými modernizujícími prvky.   

Samozřejmě bychom nadále rádi podpořili i obnovu sochy, která byla ještě po válce součástí 
mostu a byla úmyslně shozena z mostu po r. 1970. Poškozená socha je v současnosti držena 
v soukromých rukou a ani její stav neumožňuje venkovní instalaci. Budeme usilovat o umístnění 
repliky sochy i s kamenným podstavcem s textem, proč byl most i socha postaveny.   

 
 
 
 

Petr Kadlec a Vladimír Šprungl 

 předseda a jednatel Okrašlovacího spolku města Dobříše 

 SÍDLO SPOLKU: 263 01 Dobříš, Mírové nám. 68 
 tel: 723 386 742 a 776 118 183 
 e-mail:  plechhammer@seznam.cz 
   sprungl.vladimir@seznam.cz 

 datová schránka: dy7xbt 
 
 

 
 

 


